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На Ваш запит від 15.01.2018 повідомляємо наступне.
Відповідно до статті 19 Конституції України та статті 24 Закону України «Про місцеве

самоврядування в Україні», органи місцевого самоврядування та їх посадові особи діють на
підставі, у межах повноважень та у спосіб, що передбачений чинним законодавством
України.

Крім того, згідно із пунктом 3 статті 8 Законом України «Про статус депутатів
місцевих рад», на депутатів місцевих рад поширюються вимоги та обмеження, встановлені
Законом України «Про засади запобігання і протидії КОРУП1Іії»,депутати місцевих рад
зобов'язані щороку до 1 квітня подавати декларацію про ~Іайно, доходи, витрати і
зобов'язання фінансового характеру за минулий рік за формою, що додається до Закону
України «Про засади запобігання і протидії корупції», за місцем роботи (служби), крім
самозайнятих осіб, безробітних або пенсіонерів, які подають зазначені декларації до апаратів
відповідних місцевих рад або їх виконавчих комітетів.

Звертаємо увагу, що пункти 2 та 3 статті 49 Закону України «Про засади запобігання і
протидії корупції» регламентують процес подання декларацій для штатних працівників
державних органів, органів місцевого самоврядування та ін.: «Державні органи, органи влади
Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування, а також юридичні особи
публічного права зобов'язані перевіряти факт подання суб'єктами декларування, які в них
працюють (працювали), відповідно до цього Закону декларацій та повідомляти Національнс
агентство про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій у визначеному
ним порядку.

Якщо за результата 1И контролю встановлено, що суб'єкт декларування не подав
декларацію, Національне агентство пись~юво повідомляє такого суб'єкта про факт
неподання декларації, і суб'єкт декларування повинен протягом десяти днів з дня отримання
такого повідомлення подати декларацію в порядку, визначеному частиною першою статті 45
цього Закону.

Одночасно Національне агентство письмово повідомляє про факт неподання
декларації керівнику державного органу, органу влади Автономної Республіки Крим, органу
місцевого самоврядування, їх апарату, юридичної особи публічного права, в якому працює
відповідний суб'єкт декларування, та спеціально уповноваженим суб'єктам у сфсрі протидії
корупції».

Отже, відповідно до законодавства, Кременчуцька чіська рада не є контролюючим
органом для депутатів міської ради у частині оприлюднення ними щорічних декларацій.

Також повідомляє 10, що згідно з частиною 1 статті 23 Закону України «Про доступ до
публічної інформації», рішення, дії чи бездіяльність розпорядника інформації можуть бути
оскаржені до керівника розпорядників інформації, вищого органу або суду.
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